Российская Федерация
Администрация Сандатовского сельского поселения
Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.06.2015

                         № 44
с. Сандата
Об утверждении перечней должностей
и профессий  работников муниципальных

учреждений культуры Сандатовского сельского

поселения Сальского района,
относимых к основному персоналу по видам
экономической деятельности
         В соответствии с  приказом Министерства культуры Российской Федерации от 05.05.2014 № 763 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников федеральных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», Методическими рекомендациями по утверждению перечней должностей и профессий работников государственных учреждений культуры субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений культуры, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, Администрации Сандатовского сельского поселения Сальского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечни должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Сандатовского сельского поселения Сальского района, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, согласно приложению к данному постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сальская степь».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сандатовского

Сельского поселения

Н.И. Сероштан
Постановление вносит

  Специалист Лохова И.Н.
Тел.: 43-1-97
Приложение к постановлению

Администрации Сандатовского

 сельского поселения

Сальского района

 от    16.06.2015    № 44
Перечень должностей работников

государственных и муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных

Администрации Сандатовского сельского поселения Сальского района, относимых

к основному персоналу по видам экономической деятельности

 «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ БИБЛИОТЕК»

(ОКВЭД 92.51)

1. РУКОВОДИТЕЛИ

директор поселенческой библиотеки;

заведующий библиотекой (структурным подразделением);

заведующий отделом (сектором) библиотеки;

заведующий читальным залом;

2. СПЕЦИАЛИСТЫ

Главный библиотекарь;

библиотекарь;

библиотекарь-каталогизатор;

библиограф;

Должности работников,

занятых в культурно-досуговых организациях, центрах (домах

народного творчества)

ДОМА (ЦЕНТРЫ) НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА, ДРУГИЕ

АНАЛОГИЧНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ МЕТОДИЧЕСКОЕ

РУКОВОДСТВО ОРГАНИЗАЦИЯМИ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОГО ТИПА

(ОКВЭД 92.51)
ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

Заведующий (директор) дома культуры (клуба)- структурного подразделения;

заведующий автоклубом;

заведующий музыкальной  частью;

1. ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ПЕРСОНАЛ

Художественный руководитель;

режиссер агитбригады;

2. ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Аккомпаниатор;

балетмейстер;

концертмейстер;

костюмер;

культорганизатор;

методист;

режиссер;

руководитель кружка;

хормейстер;

художник;